



**PROTOKÓŁ Z OBRAD ZARZĄDU ZWIĄZKU
MIAST I GMIN NADNOTECKICH
Nowa Wieś Wielka, 22 marca 2018 r. godz. 9.30**

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Omówienie propozycji Zarządu do planu działania i planu budżetu Związku na rok 2018:
 - 4.1. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji Święta Noteci.
 - 4.2. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji III Spławikowych Zawodów Wędkarskich o Puchar Noteci.
 - 4.3. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji II Rajdu Motocyklowego w Dolinie Noteci pod hasłem: *Wspólnie pomóżmy Noteci !*
 - 4.4. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji I Spływu Kajakowego w Dolinie Noteci.
 - 4.5. Podjęcie uchwały w sprawie III edycji kalendarza wydarzeń „*Dzieje się w Dolinie Noteci.*”

Dyskusja i wolne wnioski.

Zakończenie obrad.

Ad. 1-3) Rozpoczęcia obrad dokonał Prezes Zarządu- Marek Tchórzka, który otworzył spotkanie, powitał przybyłych gości, dziękując jednocześnie za gościnę gospodarzowi spotkania- Wójtowi Gminy Nowa Wieś Wielka- Wiesławowi Oskwarkowi. Poinformował także o równoległe odbywających się obradach Komisji Rewizyjnej Związku.

Stwierdzone zostało quorum, władne podejmowania prawomocnych uchwał Zarządu Związku- obecnych 6 członków na 7 (w tym z upoważnienia 1 osoba- delegat Gminy Miasta Czarnków)- lista obecności- **zał. nr 1** do niniejszego protokołu. Porządek obrad przyjęto bez zmian.

Na początku obrad poproszono Pana Krzysztofa Michalskiego- Prezesa Zarządu Wielkopolskiego Stowarzyszenia Turystyki i Rekreacji Wodnej „Warta” o omówienie założeń przedsięwzięcia promocyjnego- 18. Międzynarodowego Spływu Kajakowego WARTA TOUR 2018 (05-12-15-21.07.2018r.) na trasie Santok- Kruszwica- Konin- Poznań- Santok. Marek Tchórzka we wprowadzeniu tematyki stwierdził, że spływy kajakowe są jednym z elementów założeń Związku zmierzających do ożywienia szlaku wodnego Noteci.

Krzysztof Michalski podziękował za zaproszenie na obrady Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Zapoznał członków Zarządu z działalnością realizowaną przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Turystyki i Rekreacji Wodnej „Warta”. W sposób syntetyczny



przedstawił założenia planowanego do realizacji w sezonie letnim 2018 rejsu. Jest to osiemnasta edycja rejsu. Do tej pory były to rejsy realizowane odcinkami- bądź częścią południową z Kruszwicy w kierunku do Poznania, bądź z Poznania w kierunku Santoka. Od ośmiu lat sytuacja na szlaku wodnym pod względem infrastruktury poprawia się na tyle, że możliwe było realizowanie rejsu na coraz dłuższych odcinkach. W roku 2018 planowane jest zrealizowanie rejsu na całym odcinku Wielkiej Pętli Wielkopolsko- Lubusko- Kujawsko- Pomorskiej. Szlak wodny zostanie podzielony na trzy etapy: Santok- Kruszwica- Konin- Poznań- Santok. Na trasach spływów stowarzyszenie działa we współpracy z samorządami nadrzecznymi. Kontakt ze Związkiem Miast i Gmin Nadnoteckich pozwoli odnieść obopólne korzyści w zakresie promocji szlaku oraz potencjału turystycznego poszczególnych gmin. Wielkopolskie Stowarzyszenie Turystyki i Rekreacji Wodnej „Warta” jest członkiem Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej w Poznaniu, z którą również współpracuje ściśle w zakresie promocji szlaku wodnego. Na odcinku Santok- Kruszwica odbędzie się regularny rejs kajakowy. Uczestnicy będą mogli także dopłynąć z Poznania do Santoka. Po zakończeniu regularnego odcinka rejsu po 15 lipca br. będzie istniała możliwość spłynięcia z Kruszwicy do Poznania. Szczegóły logistyczne są jeszcze dogrywane, stąd program całego rejsu nie jest jeszcze możliwy do zaprezentowania. Po ustaleniu wszystkich szczegółów związanych z trasą, noclegami itp. do gmin zostaną przekazane plakaty i ulotki, które prezentowane też będą na stronie internetowej Wielkopolskiego Stowarzyszenia Turystyki i Rekreacji Wodnej „Warta”. Przy okazji rejsu wypracowane zostanie wydawnictwo promocyjne, w którym będzie istniała możliwość zaprezentowania potencjału poszczególnych gmin i powiatów leżących na szlaku wodnym. Patronat Honorowy nad przedsięwzięciem objął Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak. Krzysztof Michalski poprosił o wsparcie logistyczne gmin w organizacji rejsu. Z uwagi na to, że Stowarzyszenie „Warta” jest organizacją „non profit” mile widziane byłoby także wsparcie sponsorskie.

Marek Tchórzka podziękował za przedstawienie założeń rejsu. Zauważył, że działania te są spójne z realizowanymi przez Związek Miast i Gmin Nadnoteckich. Obu organizacjom przyświeca wspólny cel- promowanie szlaku wodnego tak, aby nie został on zapomniany przez decydentów przy określaniu priorytetów w zakresie dalszego rozwoju szlaków wodnych w Polsce. Zauważył także, że program planowanego rejsu zakłada jego obsługę przez osoby posiadające stosowne uprawnienia oraz doświadczenie. Dzięki temu jest to impreza bezpieczna. Gmina Drawsko wspiera organizację rejsu finansowo- Wielkopolskie Stowarzyszenie Turystyki i Rekreacji Wodnej „Warta” wystartowało bowiem w otwartym konkursie ofert organizowanym przez Gminę Drawsko, w ramach którego pozyskało część środków na realizację zadania. Gdyby inne samorzady zdecydowały się wspomóc organizację tego przedsięwzięcia to moglibyśmy występować jako Związek, tak aby logo Związku było widoczne podczas rejsu. Ma to wzbudzać świadomość rządzących tak, by widzieli, że Noteć jest ważna dla naszych gmin i ich mieszkańców.



Krzysztof Michalski zauważył, że kilka innych gmin na szlaku również w podobny sposób przeznaczyło środki finansowe na realizację rejsu kajakowego. Wsparcia udzielają nie tylko gminy leżące na trasie rejsu ale także inne jednostki samorządu terytorialnego, które od lat współpracują ze Stowarzyszeniem. Zaproponował także, aby poszczególne miasta i gminy znalazły po trzech chętnych- stanowiących zespół reprezentujący daną gminę, którzy będą uczestniczyli w zawodach organizowanych w trakcie rejsu. Na życzenie władz samorządowych istnieje możliwość zorganizowania imprez dedykowanych dla poszczególnych gmin związanych z wodą. Przekłada się to potem na funkcjonowanie wypożyczalni kajaków na szlaku, czy nawet klubów sportowych. Na prośbę Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Sławomira Napierały Krzysztof Michalski przedstawił przykładowy- ramowy program jednodniowej imprezy kajakowej wraz z przykładowymi- szacunkowymi kosztami organizacji takiego wydarzenia.

Marek Tchórzka podziękował za przedstawienie założeń rejsu oraz zaprosił Krzysztofa Michalskiego do udziału w dalszej części obrad na Walnym Zebraniu Członków Związku.

Ad. 4) W kolejnym punkcie obrad omówiono rezygnację Żeglugi Bydgoskiej z członkostwa wspierającego w Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Prezes Zarządu odczytał pismo skierowane do ZMiGN w powyższej sprawie przez Żeglugę Bydgoską Sp. z o.o. w Bydgoszczy.

Następnie omówiono propozycje Zarządu do planu działania i planu budżetu Związku na rok 2018 w zakresie działań promocyjnych, w tym: Święta Noteci, III Sławikowych Zawodów Wędkarskich o Puchar Noteci, II Rajdu Motocyklowego w Dolinie Noteci pod hasłem: *Wspólnie pomóżmy Noteci !*, Spływu Kajakowego w Dolinie Noteci oraz III edycji kalendarza wydarzeń *„Dzieje się w Dolinie Noteci.”* Marek Tchórzka zaznaczył, że nie jest przewidywane finansowe wsparcie ze strony Związku dotyczące organizacji Rajdu Motocyklowego. Udział w tym wydarzeniu Związku opiera się na partnerskich zasadach ze stowarzyszeniem motocyklistów. Jednocześnie poprosił o informacje gdzie jeszcze na terenie gmin nadnoteckich odbywają się zloty motocyklowe, w które Związek mógłby się włączyć.

Następnie Prezes Marek Tchórzka zachęcił do składania ofert w konkursie na organizację Święta Noteci. Środki finansowe na ten cel zostały zabezpieczone w wysokości takiej jak w roku poprzednim, tj. 10 tys. zł. W konkursie uczestniczyć mogą gminy oraz jednostki podległe tym jednostkom, typu ośrodek kultury, biblioteki, OSiR itp.

W zakresie kalendarza *„Dzieje się w Dolinie Noteci”* zaprezentowany został projekt plakatu. Uszczegółowione zostaną jeszcze daty, niektórych imprez natomiast propozycje gmin zostały uwzględnione w opracowanym projekcie. Ostateczna wersja kalendarza zostanie wydrukowana i przekazana drogą emailową do członków Związku. Dodatkowo kolportowana będzie na stoisku Związku podczas imprez odbywających się w trakcie sezonu wodniackiego. Kalendarz opublikowany zostanie także na stronie www.rzekanotec.pl.



Hanna Forbrich omówiła wniosek, który wpłynął do Związku od Gminy Wieleń w sprawie organizowanych w czerwcu III Targów Produktu Lokalnego „Miasto i Gmina Wieleń Z natury najlepsze”. Teren nad Notecią w Wieleniu został wskazany w Lokalnym Programie Rewitalizacji Gminy Wieleń jako obszar zdegradowany. Opracowano Program Funkcjonalno-Użytkowy na realizację nadnoteckich bulwarów, a zakres prac włączono do wniosku o dofinansowanie złożonego w ramach WRPO 2014- 2020. W roku 2017 zorganizowano Targi Produktu Lokalnego bezpośrednio przy Noteci. Związek miał tam swoje stoisko, które obsługiwane było przez uczniów Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią. Targi Produktu Lokalnego po raz kolejny są organizowane w Wieleniu w czerwcu i dobrze gdyby nie zabrakło stoiska Związku Miast i Gmin Nadnoteckich na tej imprezie. Zarząd Związku pozytywnie zaopiniował propozycję i zdecydowano, aby stoisko Związku Miast i Gmin Nadnoteckich zostało zaprezentowane podczas III Targów Produktu Lokalnego w Wieleniu.

Dyskusję i wolne wnioski zrealizowano w ramach poprzednich punktów obrad. Nie zgłoszono dodatkowych wniosków w trakcie dyskusji.

Prezes Zarządu Marek Tchórzka podziękował delegatom za aktywny udział w obradach i zaprosił na Walne Zebranie Członków Związku, które stanowić będzie kontynuację obrad. Gospodarz spotkania Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka Wojciech Oskwarek zaprosił również na zwiedzanie przedsiębiorstwa Hobby Vitapol zajmującego się produkcją artykułów dla zwierząt.

Na tym zakończono protokół i podpisano.

1. Prezes Zarządu Związku /-/ Marek Tchórzka
2. Protokolant /-/ Hanna Forbrich